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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSETE
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik nnp standard shpk; Arifaj.shpk, Dardani sul/3a, 10000, Prishtiné NRB.
810448507 & 811587164 Pérfagésuar nga: Vehbi Zariqi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi I brezit t& gjelbér-Kosova(A)
me numér identifikues: OB614-21-3368-5-2-1 & 1ibrendshém : 614 21 033 521

Numri i kontraés:033/2021

Nenil Lénda

1.1 Iénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé me Ndértimi I brezit té
gielbér-Kosova(A)

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. :Rrugén Hasan Prishtina né Obiliq

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve 8shté sipas planit dinamik
prej 9o ditéve nga dita ¢ caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim té punirﬁeve,i cili do té
konstatohet sipas ditarit t€ punés]

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 326.652,20€ {treqind e njézet e gjashtmi e gjashtéqind e pesdhjet e dy euro
20/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet & jet& i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Vecanta t8 kontratés,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Marréveshja e kontratés;

! Para nénshkrimit te Kantratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikchet nga Autariteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); _

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(& [shéno ¢do dispozité tetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit 1 eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Vehbi Zariqi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimir | Pozita: / Drejtor

Nénshkrimi: f'\/ /{’ ‘&Mcp{\%/‘ Nénshkrimi:
r id
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés &
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&. |

;
1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktucsi,
qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjcra apo i}]csc té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e kontratés, i cili {té cilét) Eshté palé ng
kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi€ njeriu i caktuar né kushtet e vecanta & kontratés  apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,
H

i

1.5*“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés. j

i
1.6 “Yendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara. '

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thot€ e téré makincria pérfshiré cdhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tiera qé nevojiten pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér krycrjen e punéve t8
kontaktuara.
1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj
te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé

pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé€ duhet t& paguhen ose gé do 18 béhen borxh sipas kontratés;
ose

b} né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 6 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés q& tashmé &shté realizvar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilds Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij
njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorBzimit
te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8 siguroj, Ku ¢ konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve i vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njdjtén
ményr€ si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t& tij osc punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimif & ndonjé

pjese té koniratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té& Projcktit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim £ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até té periudhis si garancisé nén
kontrat& ndlaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
s€ garancisé, t'i transferojé menjcheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té
tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar. :

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues ;
!
Neni5 Dhénia e dokumenteve ;

H
5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i Jjap€ Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratds. Kontraktuesi mund t& blejé
kapje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang& nc dispozicion, Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t8 kontratds. 1

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té
pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktucsit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané t& nevojshime pér ckzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt ¢ saj,
!
Neni 6 Qasja né vend punishte ]
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontmktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme, i

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje té miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.
6.3 Kontraktuesi nuk do ¢ keté t& drejté 18 ndonjé pagesc pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij, |

i
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore 5
7.1 Kentraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund (£ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté,
Auwtoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t§ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé &8 gjitha pémpjekjet ¢ nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe Igjet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhti administrativ shkon pértej fushéveprimit kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 3 pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'{ respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé gé
personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétordt vendoré t& tij gjithasheu ' respektaing dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &hté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzckutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nésc Kontraktuest &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit ]2.

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 8 punimeve do té béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet
nga njé kontraktucs i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators té llgjeve & ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshime, skela té larta, etj
do t& pérdoren dhe
b. n€ ményr€ q€ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do t8 jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té pungsoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér € kryer puné ose pcrson(.l tictér dhe pajisje
1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit kyg dhc pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, osc karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t€ miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit. i

|
Neni 10 Siguria e ekzekutimit i

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzckutlm t€ ploté dhe té
mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbieje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe (€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet { viefshdm 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, meziget ¢ 1éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. |

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund t€ perindhés garantuese t€ defckteve né shumat c
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak (& rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(c} humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga
pjesémartia né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoft€ se ckzistojné arsye t& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj& sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'l dorézojé Menaxherit té Projektit nj€ program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap€ Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhumej Programin né intervale jo mé shumé se
periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do € sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projcktit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do t€ zvogéloj ose té€ ris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pascjé e neglizhencés s¢ kontraktucsit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni I3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

13.2 Kontraktuesi do té sigurgjé siguring né€ vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ckzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes 1& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marr€ té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér t¢ sigurvar qé strukturat dhe
instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e siguris€ te cilat jané 1€ nevejshme pér zbatimin e dubur t€ detyrave ose q& me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

5
i

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesha kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masg te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevejshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té mbrojtjes
apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t& Kontraktucsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& veganta q¢ ai synon té ndérmarté para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshué pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontrakmuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakeuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit 16 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit ¢ kontraktoar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Nerni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matcrialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund @ periudhés s¢ Korrigjimit

t¢ Defekteve do t& rmregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pundt brenda afatit kohor t& speciftkuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Mcnaxherit té Projektit, dhe do 1¢ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18  Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& venohet, pér
ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar t'j plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim ta bé&jé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén al konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshjc tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashty qé € mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit kétd zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé€ nuk i &shté dhéné
e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té eckur né KVK pér ¢do dite q& Data e Pérfundimit
éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve ¢ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit. ‘

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t3 drjtén e vierés maksimale né bazé t8 nenit 19.1 aj mundet, pasi ta njoftoj# Kontraktuesin:

(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

() t€ hyj€ né nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérits

Neni20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje &
paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin e punétoréve 16 punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjct né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit, :

b) deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, t&
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Koniraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né (€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sE lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohct me shénimet ¢ paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund &
shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje & shénimeve & cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij. :

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1§ jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktucs. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara
n¢ kérkesé duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né punc ose né prodhimin e komponcntéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ¢
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ ekzekutimit t&
punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar & nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes 8shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t§ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna
dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vishtirgsité q& mund t9 hasé né kéts aspekt, dhe
nuk do ti [ejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge & inspektoj€, konirollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarddo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré & & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né
kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tif ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té
njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérken, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t6 jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja ¢ (8 cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershé&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kehé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim o€ skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen sc ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitgj
menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones§ né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né & cilén/pagesa duhet & ishte
bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit. ‘

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe ({o té konsiderchen té
mbuluara nga normat dhe ¢inimet tjera né Kontratg, ‘

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjizsé‘n V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare. i

Neni 23  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhcé té kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé krycr né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull, |

25.2 N& rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ krycra nga jana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé (8 té cilave Keontraktuesi do té Qaguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t8 pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozit€s nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& bihet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet (& reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do ¢ paguhct pér parapagim.

i

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshime posagérisht pér kryerjen
e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshimoj sc pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve
1€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit 8 pérqindjeve 6
pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjcs do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita c léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar
né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t8 cmimeve t8 vierésuara & punéve t& pérfunduara me minus shumén
kurmulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe viérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit,

283 Vlera ¢ punds s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén c sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast (¢ kontratés paushall€, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbé&j vierén e aktiviteteve (6 pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas I€shimit té certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi kensideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t&
pérgatis deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare. !

!
29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe € gjithé informacionit té kérkuar né ményré (& arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton: !

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas cvidentimit te shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

H

si¢ mund te jetc rasti. %

29.3 Menaxheri 1 Projektit do ¢ léshoje te autoriteti kontraktues osc te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraget shumen périundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratds. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i ti i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punds s realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t8 Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Koniraktues nuk Igjon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(2} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

{fy Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té&
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t§ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& bihet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktucsi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontrakluesit, me urdhér t& Autoritetit
Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete [éshuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc & gatshme pér pranim 1§ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 8
aplikacionit t& Kontraktuesit ose; :

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése kjo dshté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t8 pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacienin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. :

33.3 Nésc autoriteti kontraktucs nuk arrin osc té 18shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet prenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka |éshuar certifikatén né ditén e fundit 16 asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé
vendit (& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, osc démeve, né ndonjé pjesé tc punéve té cilat mund té ;shfaqcn apo shfaqen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga osc: i

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bérs pér kénaqé&sing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defckteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé & punimeve e cila dshig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. :

34.3 Nésc shiaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaté perjudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose mcnaxh:eri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt vse njé dém brenda afatit kohor 8 pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té; :

a) t& kryejé veté pune, ose t8 punésojé diké tietdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritct nga pagesat e pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté né giendje ¢é t& marré masat e nevojshime,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryeiné punén né kurriz té Kontraktuesit, Autoritet] kontraktucs ose Menaxheri i projektit
duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé sc defekteve do € parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé sc defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s8 fundit, dhe atéhers kur t&
Jjené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshajé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té citén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg g
autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & illé gé té
Jjeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parcaliziara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra ¢he masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke in referuar dispozitave t¢ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/osc
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara n€ kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat & duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofit se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:
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a. Kontraktuesi nd&rprené punén pér 15 dité rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&
projektit; '

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar € ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; osc marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

<. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktucs brenda 30 ditésh nga data ¢ cor tlf'katcs st Menaxherit té
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve Esht€ shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korng]o_] brenda 30 ditéve té
péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste € tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Pro_]ckm do t€ vlerésojé
nése shkelja materiale ¢ kontrat&s paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1€ palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésiné ¢ pérmbushjcs sé punéve sa mé pareiqé &shié ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até
né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim
pér ndérprerje. ;

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta lirgj vcnd punimin brenda 5
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftirnit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, cpidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktucse, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjct q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& két& rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegj€sité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli { mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesgmbiédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet £°i vlerdsojé € gjitha punét e pérfunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezallimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé € gjaté &shté béré i pa afi&, pér shkak & Forcés Madhore, pér £'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktucsit, Menaxheri Projekives do & pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé
léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ 8shtd cckur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t6 jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj nj€ certifikaté pér vlerén e punés s& bérg, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& heqgjes s¢ Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé 8shté e
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& pagubet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat éshté
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e nosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet & mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
shfaqet ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata
konsiderojné se éshté e mundshime. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjgje do t&
Jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja patét do t& jené té lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén. ‘

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen (& pajtohen ﬁénnes institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arriliet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejté &
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes. i

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t8
kérkojé; 5‘

a) ose vendim nga gjyqi;
b}kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrini,
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PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK. 4

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t&€ zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting. i

i

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor
pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovnara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kye dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré

se ato t8 propozuara gjaté tenderit,

Shume e sigurisé sé€ ekzekutimit éshté 10% e vlerés s¢
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj telt Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t€ mire t€ kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit €shté 10% e vlerés sé

Siguriae 10.1 kontratés

ekzekutimit " oAy e - . .. .

Né rast 1€ dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do té jetéd né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegiés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve

Siguria né puné 10.2 né ményre té sigurt

- dulke u siguruar né gatishméring profesionale t&
punétoréve,

- duke u sigurnar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

Konfrata nr.033/2021




- duke obliguar punétorét qé té mbajné uniformat e )
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht ngeil
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza puine
..etj :

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kry mox
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punctor;t e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té augazh;ﬁj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t€ duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme. 3

- OE obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve t& kerkuar t'
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim t& projekti.

Pérgjegjésia  dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e
Korrigiimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve persoﬁale
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pcrfqhnc,, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisiet) Janc
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. ;

Pa marré€ parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesiﬂ
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktchen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
¢ punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme g& do ti zhatojé, dhe

afatin kohor pér secilin altivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se g dité

OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni Ii-3

OE-duhet t€ duhet t€ deklaroj me shkrim se do tj
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé,

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté t€ drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té€ sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé€ ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punenjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues (;iiae
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢cdo humbje ose aksident
icili mund té rezultojé nga kryerja e punéve, 1

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet elzistuese mbrolﬁ-:n,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgiegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e siguirisé te cilat jané t€ nevojsh;me
pér zbatimin e duhur té€ detyrave ose gé me arsye mund &

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktoiné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vecantd té cilén Kontraktuesi e
konsideron € nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ¢éllim t€ mbrojtjes apo pér t&€ pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t8 Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi 8shté pérgjegids pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

* T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t€ tenderit dhe dat8s sé fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.
*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
cmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
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ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi. -

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té€ filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés. :

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikinet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, _

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhc st
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet (:iita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e puniméve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi r%nbi
calktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duheﬁ 1é
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté 9o dité’é

Zgjatja e periudhés
sié
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kieté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritétin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatjé té
periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se Ecai té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraliues té diléiﬂa
gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 3o ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nul i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likniduara pér t& gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose t€ gjitha punét brenda
limiteve kohore 23] specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve (jera t& tij
sipas kontatés, do t¢ keté té drejté,pir secilén dité
gé¢ kalon ndérmjet skadimit 1€ periadhés sé
kontratés dhe datés akluale (& pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara 18 barabarlta me 0.25%
né dité 1é vlerés s¢ punéve té pa kreyera deri né njé
maksimum prej 10% té vleréds totale 1€ porosisé..
Autorileti Kontraktues mund 1& zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit.

Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do 1€ ndikoj né
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detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin, e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka lejkalim 1& ditéve. Nése ka tejkalim t&
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet 1€ jap njé arsye;tim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale:

Regjistri 1 punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésnar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontralktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né Hogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bera né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t€ Dbashké-nénshkruhen nga Kontrakinesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet ¢ tij
brenda periudhés s& lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t8 h&jé ose té
marr njé kopje t€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurgjé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur !

Origjina dhe cilésia
e punimeve dhe
materiaileve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen

né dispozicion t& Autoritetit kontrakitues pér qéllime
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identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

221

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin
e Projekiit’, , i cili do 1€ jeté pérgjegjés 1561'
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré
kohés, duke fillzar ¢é nga dita ¢ paré ¢ fillimit? e
punéve e deri né skadimin e periudhis garantuése
té¢ defekteve dhe pér raportim tek Au:l;oritjeti
Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testisnin e materialeve e lu'yefn
Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testelimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk #shté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontrakiues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga
Kontraktuesi do 1€ béhen né llogariné hankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢é e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi t& dorézohen dokumetat mé t€ domosdoshme pér
pages€ tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa
Paratlogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
paraliogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasing e punés sé kryer né
normeén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t€ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet vec e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarien e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshlé: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Virtetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryér té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punds dhe vérteton
shumén qé duhet t'l paguhet kontraktuesit.

*Vlera e punés sé kryver do té pércaktohet nga Menaxl‘ieri i
Projekiit. ‘

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
C. Né rastin e Kontratés sé Paramasés :dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar;
ose
d.  Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
elzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkeimin e Aktivitetit.

* Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierdsimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifiknar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonchet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve
té punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkalk t€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit! né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/j ose
kérkon & AK té shkaktoj shpenzime% té
konsiderueshme né pérfundimin e kontmtézs sé
tillé; ose ;

b} Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizfues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t& |
sigurimit t€ ekzekutimit AK duhet t& informoj, me |
shkrim, OF pér ¢do déshtim & supozuar me kontraté dhe
t€ jep OF kohé t& mjaftueshime pér korrigjim t&

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t& supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalorf
autoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit 8shté me vieré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet ti rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gété
paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té leétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Gdo dispozité g& kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t8 dorézohen pérveg

atyre t€ referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ckzelkutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme,
fiala "pakushtézuar" do t& thoté njé garanei e zhatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkes€ pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimih e
ekzekutimit pérvec njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument qé tregon qé ka ndodhur
shkelje giaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nulk
ka nevojé té métejshme q& autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen N& mbéshtetje té nenit 63, parageafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit | &

ekzekutimit, si¢ €shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té

Kontrata nr.033/2021




jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga 18shuesi gé té
keté njé biznes né njé vend té veganté, dhe né ¢do rast clé té
kufizohet vetém né kriteret g€ jané té lidhura drejtpérdli'ejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmérinjé e

kétyre institucioneve

Parimet e
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me gallim té pranimit 1€ pérkohshém ose final do t& béimt
né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nukido
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datésg sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer V&:riﬁl(irﬁet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kont1‘aktue§it.
Kontrakiuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mundé 18
fillojné.
*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhe’c,l
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t&

Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

32.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing. Poashtu
obligohet ¢é dokumetet e kérkuara nga auditordt pér
auditim ose nga palét shietérore t€ interesuara t'ju ofroj sa
heré qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té 4
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet &

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuest e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésing standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve,

Pérgjegisia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité
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ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurinin e punéve 10 % nga vlera e kontrzatés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita ¢ pranimit teknik dhe obligimi
se defektet ¢ paragitura gjaté afatit garantues do t1 san()}c né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Nc té
kundértén pajtohet se AK ato déme do + sanojé me th,tcr
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktori 1t qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese j Jane

grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit t&

3

konzorciumit |
Shkelja ¢ kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk artin té shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontrats. f
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontr atés, p'lla e
démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:;
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 8 sipérpérmendura, mund 8 jepen
démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet (g
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja e 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus

kontratés

Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené
¢ pérfshiré kio ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t&€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 18
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk

paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh ng;a
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data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjinjii i
defekteve éshté shlkelje e kontratés dhe Kontraktuesi ;nuk
arrin t'l korrigjoj brenda 3o ditéve t€ pércaktuara nga anae
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés;pér
numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e da,mw(, 1é
likuiduara mund té paguhet,
37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratds
pér raste té tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés. ‘
37.4 Nése pér shkak t€ fajit té palés =é tretd I(rijdhell
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheﬁ I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfux?ldoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé ééhté’
e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé& njoftimit

Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jand

]S(};ljf;g:s s pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vierén e pérgjithshme 18 kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherd
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Prona 40 TE giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t8
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve

ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontralktues, Zyrtarin

pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
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autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg

gjyqésore

43.1

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t8
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjiidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE T# DETYRUESHME

Raporti Teknik pér Projektin Kryesor 1

Projekti i Infrastruktures Rrugore dhe Instalimeve, ne Parkun afer TEC Kosovc_A?
L= 1286m

Obiliq
1= 1.28km

1. RAPORTI TEKNIK
HYRJA

Ky projekt i infrastrukturés rrugore i dedikohet parkut me shteg per kembesore dhe
shteg qgiklizmi afer TEC Kosova_A ne komunen e Obiligit sipas kerkesave te Investitori.
Qyteza e Obiligit gjendet né gender te Kosovés, ne verilindje te kryeqitet te vendit.

Pérshkrimi i projekdtit

Qéllimi | k&tij punimi éshté pérgatitia e projektit kryesor pér ndértimin e trotuarit dhe
shtegut te qgillizmit duke perfshire edhe gjelberimi {parkun) e zones. Shtegu ka gjithesej 1
krahe i cili shitihet nga ana e djatthe e rruges Obilig Prishtine pran TEC Kosova_A. Trupi i
shtegut shitrihet mbi gypat/kolektoret kryesore te Koogjenereimit te Termokosit.
Kosntruksioni i rruges &shté nga asfaitbetoni (shtegu i giklizmit 2.4m)dhe nga kubesat prej
betoni i=8cm (shtegu i kembesoreve). Prerja térthore me gieresi prej 15.4m, ne te dy
anét kufizohet me shteg te gjelbervar-park me gjeresi ~5m

Konfiguracioni i terrenit

Trualli pér ndértimin e rrugés ka sipérfaqe rafshet. Fillimisht 8shis bare rilevimi i terrenit dhe
nga profilet térthore 1& terrenit &shté vértetuar pjerrtésia e terrenit shié deri 3%. Niveleta
e frasese eshte terhequr kryesisht duke respektuar gieometrine e rruges ekzstuese perveq
ne vende te cakiuara ku eshte dasht te ngritet niveleta si pasoj e pusetave fe rrjetit te
koogjenerimit. Pé&r mbledhjen e ujgrave atmosferike prej sipérfageve t&€ nmugés, pos
pjerrtesisé gjatésore né projektet e k&saj rruge kemi edhe pierrtesing térthore 2.5% .

Kushtet atmosferike

Temperaturat luajng né varshméri prej stinéve dhe ato sillen né stinén e dimrit deri ~ -25C
dhe né stinén e verés deri ~+40C. Thell&sia e ngrirjes pérvetésohet 1.0m.

Shpejtésia pér dimensionim (Vo)

Shpejtésia e qarkullimit (Km/h) t& trafikut te kategorise se katerté te rrugeve ne zone
urbane merret Vq =30 Km/h.

Kontrata nr.033/2021




Elementet pér térheqgjen e niveletés
Pér shpejtésing projekivese Vp = 50 Km/h duhet pé&rmbajtur kétyre modﬁésive:

Plerrté&sia maximale gjatésore &shté maxs=11 %,

Pjerrié&sia minimale né pjesét kritike:

min $ 20,6 %, ndérsa e déshirueshme > 1.0 %,

Rrezja minimale né kthesa konvekse min Hk: 225 m,

Rrezja minimale né kthesa konkave min Hx: 150m,

Tejpamja e nevojshme pér ndalje &shté sn: 200m,

Rrezja e lejuar né kthesa konvekse Hk: 225 [m] < Hk < 450m

Rrezja e lejuar né kthesa konkave Hk: 150 [m] < Hk < 450m
Dimensionimi i konstruksionit té rrugés

Kio rrugé éshté kategorizuar né rrugét brenda vendbanimeve me ngarkesé e cila
ka kaluar né rangun e Il t& rrugéve sipas rregulloreve gjermane pér ndértimin e
konstruksioneve 1& rrugéve Rsto e cila lejon deri 10 x 106 automjete te rénda. N&
bazé t& késqj rregullore konstruksioni i rrugés duhet t& ndértohet me kéto shiresa
sipér shiresés stabilizuese e cila &shté si rezultat i dherave t& dobéta t& trollit:

Shitresén mbulesé prej AB 0/14 8.0cm
Shiresén mbrojtése prej ngricave 0/ 32 10,0 cm

Shiresén mbrojtése prej ngricave 0/ 63 250cm

Shiresén mbrojtése prej rére (gjeo.text.) 50 cm ———

Shiresén mbrojtése prej ngricave 50/ 150 ~50,0 cm
3. PERSHKRIMI TEKNIK

Shénimi i trasés pér gjaté ekzekutimit t& punimeve

Pér ekzekutimin e punimeve né punishte béhet s& pari pérciellja e shénimeve té t&
dhénave prej projektit né punishte si shenimi i stacionazhés, boshtit, lartésive dhe 1&
giitha elementeve 1€ nevojshme.

Pastrimi i terenit

Largimi i materialit ekzistues prej konstruksionit t& rugés me géllim 1& pérshtatjes sé
niveletés apo hegja e drunjéve, nrénjéve, gardheve ekzstuese 1& cilat péngojn'e' Per
zgjerimin e sipérfages s& rrugés nuk duhet 18 ndikojné negativisht né aftésing
mbajtése t& rrugés. Cildsia e punimeve duhet fi plotésoj kushtet si me material me

kualitet t& rezistueshém ndaj ngricave dhe ngarkesave nga garkullimi i trafikut po
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ashtu edhe kuliteti i ndértimit sipas rregulloreve gjermane ZTV pér. ndértimin e

shiresave mbrojtese nga ngricat dhe shiresave & pa lidhura mbajtese.

Kudaliteti i kryerjes sé punimeve

Cilesia e punimeve duhet ti plotésoj kushtet si me material dhe me kualitet t&
rezistueshém ndaj ngricave dhe ngarkesave nga qarkullimi i trafikut pb ashtu edhe
kuaiiteti T ndértimit sipas megulloreve gjermane ZTV pér ndértimin' e shiresave

mbrojtese nga ngricat dhe shiresave mbajtese.

Gérmimi i dheut

Gérmimi i dheut 1& kadegorisé -l ne pjesen fillestare te rruges béhet S|pos projektit
pér ekzekutimin e punimeve duke iU pérshtat niveletés pér rrugét e prqekfuoro Ne
kygjet e ruges se re me ate te vijetren ne teren gjodetet te pershiatinikotat ansore
me rmugen e vieter duke ruajtur koten e aksit te rruges se projektuar. Dheu i gérmuar
largohet deri né deponi né largési deri 15.0 km larg punishtes.

Ndértimi i mbushjes

Ky material duhet te jet me cilsi te mira mekanike, material jokoherent, guror i
rezistueshem ndagj ngricave. Shirimi i késaj shirese duhet te behet ne etapa me
trashesi deri 20~30cm. Pas shirimit te secilés shires duhet ngjeshe, rrafshimi te behet
me grejder, ngjeshjet me cilindér i materialit dhe te arrin nje koeficient te ngjeshmeris
perfundimtare prej 30 MN/M2. Konfrolli i aftesis mbajtése behet me pllake rrethore me
diametér 300mm, ne distance 100 m. Rezistenca e materialit ndaj ngricave duhet i
piofsoj kushtet sipas DIN 18 194.

Pregaditja e planumit

Para se té shirihet shiresa stabilizuese bé&het rrafshimi i planumit me grejder me saktési
2 cm né distancé 4 m me ngjeshje deri né arritien e aftésisé mbajtése prej 30 MN/M2.
Kontrolli i afté€sis€é mbajiése bé&het me pllaké rrethore me diametér 300mm, né
distancé 100 m.

Punimi i shiresés sé tamponit prej gurit té thyer gélqeror 0/63mm, 1=25cm

N& konstruksionin e rrugés né bazé t& dhénave hyrése dhe rregullores pér dimensionim té
rrugéve Rsto si dhe detyrés projekiuese, duhet 1& ndértohet material
caklli prej gurit t& thyer gélgeror né& fraksion 0/63mm, né trashési prej 25
cm me sfrukture t€ shpémdaré sipas rregullores gjermane 7TV pér
shiresat mbajtése 1€ rrugéve. Ky material i siellur né punishfe duhet &
keté pérzierje t& miré né mes fraksioneve. Materiali prej caklli ndértohet
sipér shiresés egzistuese né& konstruksionin e rrugés. Ngjeshja e shiresés
sé& cakllit

Kontrata nr.033/2021




PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

i

Numri i polices: 060010260078919

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Piir: Komuna ¢ Obiligit

(ni2 varhdim "Auloriteti Kenlrakiues”).

Né emér t¥: STANDARD SH.P.K. , Lagja Dardania Rr.Besélidhja Nr.66 Prishtine
{né vazhdim “operatori ekanormik®™),

Tilulli i akliviletit & prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | BREZIT TE GJELBER-KOSOVA {A) PilR. |
PROKURIMIT: OB614-21-3368-5-2-1
NR. | BRENDSHEM: 641 21 033 521

Garancion me kérkes# té paré

BERISA operatori ckonomild i Jartcekur, ka ndérmarré veprimet pir 18 dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér 16 prokurimit t& lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontraklues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron (& depozitajd siguring né shumén e sakiésuar nd Desjen e tenderil:
ORHE NGASE nc jomi pajluar 1 japim operatoril elkonomik kété siguri; .

ANDAG NE té poshilé nénshkruarit, me két8 konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emar &
operalorit ekonomik, deri né njé {otal prej: Tridhjete e Dy miie e Gjasht dinde e Gjashtedhjete e Pes: ¢ Njezet e
Dy 32,665.22 € zolohemi & ju paguajmé, qé me kérkesén fuaj t& paré me shkrim né& L& cilén deklarohet mos
pErmbushja e njérit nga kushtet né vifim:

a} Audorileli kontrakiues ka konstatuar né bazé 18 déshmive & vértelueshme objektivishl se operatord ekenamik ka
déshtuar qé 1& ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime 18 médha per mbylljen e kontratés né fjals, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshluar qé (& ekzekutojé kontralén e nénshkruar dhe si rezultal i saj kang mbeld pa u
paguar shumé punélord, nénkontrakloré dhe/ose lurnizues & matorialeve.

FPagesa né shumén e limituar prej: 32,665.22 € si¢ Gshlé lartoekur, do té béhet pa asnj@ kundérshlim as ahkeséd, sa
mé shpejl q& éshi& e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri &shié e viefshme 120 dité prej 27.07.2021 deri mé 24.11.2021
Garancioni né fjalé skadon t&résisht dhe né menyré automalike niése kérkesa e juaj nuk ka arritur n K.5 *SIGKOS"
sh.a mé s voni deri né datén e shénuar mé laria,

Emri | bankés ose § institugionit financiar
T e S A Sh G e,
K.5. "SIGKDS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kormpleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralia
Prishtind-Shkup, 10000 Prishting, Kosovi

Data
27.07.2021

e W}im e
"
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Numri i Prokurimit: 614 21 033 521 - Titwli Ndértimi 1 brezif s gielbir-Kosova(A)

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESTY LLOGARISE

Emri

Adresa

Qyteti
Kodi Postar

Eimait
Nunrd f TVSH

STANDARD SHPK

DARDANLRR.BESLIDHJA NR 66

PRISHTINK

13408

045111106

038544423

138544423
Standard_priihotmail.com
330082412

BANKA

Emvi

Adresa

iy

IBAN fopionald)

NLB PRISHTINA
Kosta Novakovig,

PRISHTINE
10004

KOSOVE
1700260000183487

SHIENIMIE:

VULA I BANKES 4-:-NENSI-1':unl.i
PERFAQESUESIT TE - BANKES. (Td

BATA - NENSHKRIMI i MBAJTESIT

TE LLOGARISE: {c.obligueshmp)

dvin (& obligueshnc)

B17 Dosjea e Terdwil - Pune - Procedur e Hapur

[}

©w
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa l. Formulari i Tenderit

Numer té Prokurimit: OB614-21-3368-5-2-1

Titulli i kontratés: Ndértimi I brezit té gjelbér-Kosova(A)

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé: ’

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,

pa rezervé apc kufizim:

1 Ndertimi I brezit té gjelbér-Kosova(A)

3. Gmimi total | tenderit &shté: 326 652,20 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke

tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim € kontratés: se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét’/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &sht& i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée

rezervon té drejtén pér & dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime nda
nesh nése e bén kété,
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Piesa [l PERSHKRIMI [ CMIMEVE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA F PUNEVE

Heantimi | projeldit per ndertimin e frotuari dhe shiegut per giklizem pran TEC-Kosova_A

L=1286.00m' , B=15.4m

Ni.
rend

P&rshichimt | pozicionil fe punés

Mésic

Sasit

Gmbnal

nj&si (Euro)

Cmiml total
(Fura)

or

PUNET PARAPRAKE

ekeekutimit dhe pas perfundimit fe punimeve per

prezentimin o masave fe sakic le ekzekuiuar,

Shénimi i Irases para {illinill & punimeve dhe el

[

128400

0.60 ¢

77360 €

Pastioni | frases ngo shkurrel, nga ciunjef me ciamelor
dexi @350cm, Demolinil | mureve nga tullat dhe prej guri,
demolimi i rethojove melalike, demolimi | kolucgreve

ekzstuese prej kubezave, demontimi i pahive clastike
elj. ransportioi | tyre deri ne deponing né largést 10km.
N& rasle specifike (me urdher fe investilorit aupo orgomil
mbikgyras) rethojol giembore-melaiike. pohite clostize
te rivendosen nd posdla le iejo pas Leyojos se
punimave. Poasity pjesa & shendoshe e kubezave dhe
skajoreve te shiyvlezohon per pjesen pas trotuareve e
fiprojektuar {pard bizneseve ose shiepive le banimit),
Ner conim perdshihen le gjilha pengesal porgjeite iasese
5@ FFUGES.

mn

i,284.00

1.00 €

1.286.00 ¢

Dislokimin - e shivilave eksivese le  drodl dhe
zevendesimin e tyre me shiviia e belonil mo lodesi
H=2m kendclore fip 40° . me bazament te betonit duke
perishire  germimin . per bazement me  dimensione
{1.0%1,0x).5tm, vendaosjen ¢ bhelonit |, shinlin o lokezimit
Fa/In 25x4dmim {3.5m), saren ¢ imel | montirmi § unazos .
vendosia e konzolles {per mjel dajror 0.4kV) |, lhupave
noliicus (nose ekzsilen) si dhe demontimi cdhe montimi @
salishem i kabllove ekzisiuese djrore cdhe nentokesare
everduale dhe materiall ljeter | nevolshem kompslet me
alesle per nje shiylle te disiokucr.

copé

22000 ¢

22000 €

Demordimi kapokeve melalik 1e pusefave elzisiuese ne
nivel me nivelelen e re fe ruges, ne cmim perfshilien
edhe vendosia e konuseve le yinj (opo ngritjen me
bedon ne ralel kur pusela ka kapak clrejikendesh) lxash
me ccforen prej betoni te annuar. Ne 1asl se kapakel
ckzistues june le demiuar la duhen nderruar me kapak
le rinjerne maleral polimer te citel pranejine pesha desi
AGton.

CARG

2100

Z0.00 €

1,4/G0.00 ¢

1.5

Shaydlimi [ 18 gjitha prova per te giitha shtresal & muges
ne labyoralor sipas korkesos se
investilori [Menbasos,shirsses slabifzuese, Tampon 0-63,
Tamponil 0-30, Dy shiresave lo aslaltit elj..)

41

1,286.00

0.70¢

00,20 ¢

PUNET PARAPRAKE

Glifhze):

J647.B0.C

PUNIMEY E DHEUT

Gannimi i ofhed | kalegorisg s& I-IV-i& me ngorkim cdhe
beanlje deri né deponi né Targdsi min. 10km, NE vslin
Eshitd parfshire edhe punimi dhe formésini | kanaleve
kulluese 1& rrugés. No kele poscion perishihet edhe
largimi 1 shireses se offallit ekdslues si dhe konshuksionit
te upil fe rmuges.

(4R

15,800,00

IO G

17.380.00 €

2.2

Rrofshimi i négnbozés me ngjeshje me vibrodilinder cerd

ng 30 MN/m?

n?

7.814.00

032 ¢

250012 €
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2.3

Fumizirnl,  hewsporli dhe punimi 1 bankinove  me
ngieshje e rashési |=10cm dhe glodsi O.75m me
merterial te grangluor 0-31 mm. Bonkinal unohen ng
pjesen ku nuk ke plofo ekzisiuese ngo kubezal. {shif
profilal teribore),

[

140.00

11.00¢ 1.540.,00 ¢

PUNIMET E DHEUT

Glithsej: ] 1:21.421,12.

MBISTRUKTURA

Funizimi, fransporli dhe punimi | mbushjes {40MMN/r?)
prej guril 1 thyer gélgeror 0-150mm me frashés t~50em
{varicbile ne vende le cokluara) e shlesucra ne

shtresa max.30cm

n?

3.958.00

3.00¢€ 31.664.00 €

Fumizioni, fransporit dhe punimi | tamponi [G0MIN /)
prej gurdl 18 thyer gélaeror G-63mm me frashasi 1=25am

nt

2.029.00

QLD E i3261.00¢€

Fumizimi, fransporli dhe punimi i famponit {8oMM/nY)
prej guiit 16 thyer g&lgeror 0-31mm me lrashdsi =1 0cm

m?

771.60

16.00 €

~
~

10.00 ¢

3.4

Furaizimi. transporti <he punimi 1 iigoles nga beloni §
crmuor pergjal nuges kryesore che pjoses gjelberwese,
Gjeresio e Rigoles dubel te jete min 60em dhe me
frashesi min 10cm. Armiimi | saf le behet me annalyre

rjete fig/15

T

1,300.00

3.50 €

Fureizion, fransporli dhe vendosjo Aslall Belonil{AB} me
fraksion 1& agregalit @ 0-16mm. me lrashési 1= 8 o né
giendje 1& ngjashor, sasia ¢ pertborjes s& bifuminit duhet
I& {eté e mjaftueshme sipas normave ne menyré [ols!
asfalti 1& jel& mirg i lidhur dhe jo poroz. Né momenlin e
hudhjos né vepér dhe gjaté fazés fllesiare 1& ngjeshjes
maleriali duhel la kolé temperaturgn mbi  130°C,
Vérejlje: . Ngjeshja e aslattil duhel 16 bihel né distance
t& caktuara sipas Menaxheri! 1& Konlralés sa duhel i@
fié cilincdi né mesé Finisherit (& Aslalil,

m?

3,156.00

9.50 € 29.982.00 €

Furnizini, barljo, shirija dhe ngjeshja o kubdzave 16
betonid [=8cm fe vendosura ne shirese rere frok. 274
mm, f=flom. kuolilel 1 kérkuar sipas  EN1340:2003,
soliditeli n& lakim, min klasa-2/1. dhe krilere! ficra ngiitje
shkrirje-krypéra dhe ubiadion. Ne pozcion périshihal
edhe mbushja ¢ e fugave me rere. Farma e kuborave
duhel e jele me kende te lakuarg ose dizajnin &
parzgiedh aulonitedi kontraktues,

m*

3,258.00

9.00 € 35,62200 €

Vendosja e skajorive 18/24 mbi shirese Botoni, kuahiol
T kétkuar sipas EN 340:2003, soficlileli ki, min kloso
2/t dhe kitereli flera ngrie  shirife-krypéra dhe
abragdon. Organi mbikgyrds o po inveslitorl veneos per
sasing dhe vendin ¢ nderimil 1e skajoréve 18 démiuce,
Poashlu ne gmim perlshihel edhe preja ¢ osfalfi apo fe
agjojshme ne vendel ku pomundesohet vendosja e

skoijorit.

1.300.00

2.00 € 11.700,00 €

3.8

Vendosja e skajoréve 10720 mbi shirese beloni, kualiiefi
i ké1kuor sipas EN 13402003, soliditeti ng lakim, min kliasa
YT, dhe kilereli fjero ngrije  shkride-kivpéra  che
alrazion. Organi mbikgyrés a po invesliton vendos [2ET
sasing divevendin e neermimil 1e skajoiéve 18 démiuar.

3.240.00

&00 ¢ 23,64000 €

3.7

Fumnizirnd, transporii cdhe vendosic e ulseve {bankave) te
jrarkunt me dimensione 1L80x0.65m. Konstruksioni duhe!
te jet metalik | perpunuear ape nga moterjali | derdhu
me gize le ciel ankorohen peor kubecza me ane to
bulonave. Uisia dhe mbeshia o ubeve duhel ie jet nga
drosi masiv i lver me ok per peiballimin e lagashise.
Prane viseve duhet e kele shporla per mbeluing, Per
design e tyre vendos investitor.

DD

20.00

25.00 € 1,900.00 ¢

>
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310 Fumizirni,  fransporti dhe vendosia &  konsliuksionil
metalik per parkingun e bicikleiave. Parkingu cuhet se
paky fe kele hapesire per 4 biciklofo o cito? parkohen
ne kend le ngushle ne raporf me shlegun ¢ giklizmil.
shif delajel. cope 200l 2000¢ 4000 €
S0 Fumizimi,  fronspori che  monfimi 1 shportave e
mbehiinave sipos delalil. Shportal e Mbeluringve
rmontohen cdo 50m cope 2600 15.00 ¢ 390,00 €
324 Furmizimi, Farsporti dhe vendosja ¢ dhoul organik ne
stlrese pref 20 am me ngjeshur dhe te mbjellul me bare,
Per liojin @ barit vendos investiton. me 12.860.00 0.30 ¢ 3.858.00 €
MBISTRUKTURA Gjithsej: 1769,323.00/€,
I, REKAPITULLIAI
T _|PUNET PARAPRAIE 4,647.80
2 [PUNIMET E DHEUT 21.421.12
3 |MBISTRUKTURA :
TOTALL: [
Vérele: Né kotd paramasé jané te parapara edhe
saslté e kygjeve te rugéve me banking te cilat duhet
té realizohen konform projekdit
|
LAY INPRASTRUKTURA EKANALIZIMIT: ATMOSFERIK - :
Ny, Pérshluimi | punéve dhe materialeve-Segmenti 1 Njé&sta Susia Cnmjér;l_ger Totali-€
1 [Punét pérgatitore
Fiksimi | pikave konlrolluese gieodesike si dhe sigurimi
lizik i reperéve 16 riclés shteléore, NG cmim i@
L1 [kalkidohel rashni gjsodezik i vijave ku co 18 kalojé miefi m' 110.00 (.80 € B8.00 €
i kenclizimil fekal §i dive pércielio e punimeve me
insttumenl gieoclezik,
Totali 1:
2 _|Punét tokésore
Gérmimi | kanalil pér koleklordt kryesor dhe sekondo
2.1 [N& kol -V mé& making mie gjérési sipas normave dhe me 132.00 180 ¢ 23740 €
slandardeve.lh&llésia mesaiare h=1.50 m
Sigurimi i konalil nga shemibja e dheut, Sigurimi béhet
2.2 |me pohi ¢ parapard sipas nommove par kéid lloj pune, m' 110.00 1.20 € 132,00 ¢
né 18 cly andl e kanaiit.
2.3 |Planifikimi i fundil 1& kanalit me dord me stikiesi x1em. m? 110.00 1.50 ¢ 165.00 €
Fumiemi, ransperti che vendosia e rérés 0-16 mm né
24 undin e kanalit cihe mbi ul cdihe ngfeshjaf{10 cm rérg me 33.00 11.00 € 36300 €
vendosel nén gyp dhe 20 cm mbi Qype)
. [Furnizirni, Iranspornli che vendosja e rérés 0-16 mim
£ £ e - g e
2.5 pérgial perimelit e gypil m 15.58 11,00 € 17143 ¢
2.8 [Furmnizimi dhe shitija o shidfil paratainyues, m' 110.00, 0.20 ¢ 2200 €
2.7 |Mbulimi dle planifikimi | kanafil me dhe 1@ gé&muar, oy 83.42 1.50 € 125,12 €
Ngurkinmi dhe fransoorti | dheud 16 gtmmuar{lepér} ng
27 [deponi te qytelit ose né vendin ku e raklon orgomi m* 48.58 1.80 € 8745 €
mbikepyrés ne largési deri & Skm,
Totall 2 :
3 {Punét montuese }
a0 Fumizimi, ransporli dhe montimi | tubave 1@ brinjézuar
"0 HDPE S8
3.4 [PESNG @250 m' T 10.00 6.00 ¢
3.5 jPESME @160 m 3500 500 €
i Totali 3 :]5

4 |Punét ¢ betonit
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S |':-L-J_f-;1l'2n“|] e e Q“CNJ[ cihe punimi | ozés s& pusetés nea B
41 2heIvord mo Jrc‘:§!:c,-ls,_:_a-'rnml'lizc.rlf.*‘f:%(l.l q'l;s.{iqu:)n chhet me 10.35 11006 113.85 ¢
paraprokishi 1@ ngjishrel. Dimansione! o boees
N Bxl=1.50x1.50 m'.
Furnizimi, franspori che vendaska e belonl! pén plickén
4.2 [e poshime pér puseta me betonome C- 20725 me ra? 277 43,00 € 439,76 ¢
dimeansione L3x1.3x0.2 e e
s I-u.r_ruz!.rfn, Irrgns{»t:r‘h dhe \.ic:nr.!os;ca e betonimii peér kineta e .45 43.00 € 31,84 ¢
ME p&ipunim sipas deiafil.
' Fuimiziend franspenti dhe monlimi i lubave {Iér pusela}
4.4 [rej belonil 18 armmvar @800/1000mm [elemenle 1& copd 3.00 32008 L6800 €
paralolyikgaral.
Fumizimi lecnsporli dihe mordimi i lubave {1p&r pusela)
4.5 | pref betonit 1& armuar B800/500rmm [elemente 1& COpRe 3.00 15.00 € 1500 ¢
porafalyikucial. N
Fumizimi lransorfi ehe montimi | konusove Bér puselc
4.4 [prej betonit &38007406mm {elemaenle 18 COp 3.00 20,00 € 60.00 ¢
porcicbrikucra).
Fumnizimi fremsporli dhe monlimi i tubave (I pusela)
4.7 |pref elonit 1& armuar @500/500mim {elemente & [elaThle) 20,00 1003 € 20000 ¢
paralabrikuara). .
Eurnizimi clhe montimi i shkedlléve e camaluds G20mm
4.8 Iné ¢elo 30cm dhe inkastimi | tyre né belon me tyrje coOpés 20,00 10,00 & 20000 €
anlikorrozive,
Fumidmi, hansporii, rontimi dhe befonimi i kapakéive
prej gize G600, mé allest mbojlése 401, pé Grine b N . - .
4.9 llogaritet edhe befonimi i kurorss prej beionamesé ¢- Gope 300 7000 € 270.00 €
25/30.
Fumizimi, lransporli, monlimi dhe befonimi | Grilave
4.0 [UISmblEdhEse pre] gize (50x50), mé affest mixe] fesc 0L | o opmss 1400  vo.004€ 1.260.00 €
M& cmint té llogarilel edhe belonimi i korords proj
Ibotoncrmesé C-25/30,
Totadi 4 :]0002.964.45:7€
! l I
5 [Punét tlera
8.1. NNestimi i njelas sé& kanalizimil T o 110.00 Q.50 € 5500 ¢
Kthimi I terenit ng gjer wlien ekzistuese, Pasinimi | lerenii
5.9 Jdhe targimi 118 giitha moderialeve 18 mbelures gjate s
32 ckzekulimit (& punimeve. Po ashiu edhe regutlieni | m 110.00 Lon € 11000 &
skarpaleve 16 domtuara
) Totall 5 ;1 45.0055¢
| _|Punét pérgatitore 23,00
2 |Punéf fokésore 1,303,460
3 [Punét montuese 835.00
4 |Punét e betonit 2,966.45
S |Punét e fera . 145.00
! Iotali-Seamentl 1 |~ 5,358.06 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr. Pérshkrimi | punéve dhe materaleve-Segmentl 2 Njésla Sasfo C:’;&E;}l‘ger Tolali-€
1 |Punél pérgaulitore
Fiksirt 1 pikave konlroltugse gieoderike s dhe siggurimi
lizk i reperéve t& rjetss shtelérore, NE crnin e
L1 jkatkulohet trasimi gieodezik vijave ku do 1& kalojé njefi m’ 512.00 040 ¢ 40%.60 ¢
i kemalizimit fekal si che Ppércielia e punimeve me
instrumend gieodoezi.,
4096/
2 _|Punél fokisore
Gérmimi | kanalit phér kolekiorsd myesor dha sekondar é
2.0 In@ ko, M-IV mé making mé giigrési sipas normave che ny 819,20 180 ¢ 147456 ¢
standardove, thilésio mesatare h=2.0 m
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Sigiarird | kanalil nga shembija ¢ dheut, Siguimi béhel
me pohi 1é porapoana sipas rorrcn par kéié o) jpunea,
né ¢y anét e konalil,

51200

120 €

614,40

Plessitikimi i Tunddil 1¢ kanalil ene dord me saklesi #1cm.

51200

1.50 €

TEEO0G

Furnizioni, transpedi cdhe vandosjo e rérés 0-148 mim e
tundin e kanalil dhe mii iub dhe nogieshja{1G cm rénd
verdosel nén gyp dhe 20 crmombi aypé)

153.60

1H.oGe

1.689.60

2.5

Furnizinnl, kansporti dhe vendosia @ rérés 0-16 mm
pérgjal perimelil e gypsil

72.49

11.00 &

799,02

2.6

Furnizitni dhe shlrijo e shililit peralajmues.

51200

0.20 €

102.40

mMbulimi cdhe planititiomi | konalil me dhe 16 gémear,

201

150 €

889.36

2.7

2.8

Ngarkinmi adhe ransporli i cdhaul 1& g&nmmuon [fepéd) né
deponi te gylelil ose né vendin ku e cakton crgeoni

mbikayréis ne largési doii né Skm,

m*

40.21

1.80 €

148563

Totali 2 3.

&

8358

Punét montuese

3.1

Furniziti, fransporti clhe montimi § iubave 18 brinjéruar
HIPE SMNE

PLSNG ¢9500

m'

51500

11.00¢

2,665.00

3.3

PESNE 2140

m'

100.00

4,00 €

400,00

3.4

Tofli 3 1503006, 265.00%

Punét e betonif

KN

Fumizmi me material dhe punimi | bhazés s& pusel@s nga
zhavori me hashési minimale 20 cm. Zhovor cdulbied
paraprakishi j& ngjishel, Dimensione! e bozdés
BxL=T1.50%1.50 .

m?

2790

G0 e

306.90

4.2

Furnizioi, harsporti dhe vendosja ¢ botonil pér pllakén
e poshime pér puseta me hetonarme C- 20/25 mie
dimarsione 1,3x1.3x0.2

20,96

63.00 €

1.320.23

4.3

Furnizimi, brarsporli dhe vaendosjo e belonimb pér kinela
mé pépunim sipas delalil,

2,92

63.00 €

624.96

4.4

Fumizimi transporti ddhe monlimi § lulxave (pér puseta)
prej helonil 1& armuar @EQD/1000mMM (elemenie 1&
parcfalaikuaral.

copé

21.00

32,00 €

67200

FulniAdmi lransporli dhe mortimi i fulbave {pér puseta)
pref betonil t& anmuar @800/500mm {elemente té
porafabrikuarc).

COPE

21.00

15.00 €

315.00

4.6

Furnizimi transporti dhe moentimi i konuseve pén pusela
prej belonil H800/600n1m [elemonte 16
poarafalrikuara).

copé

21.00

2000¢

420,60

4.7

Fuenizinmii frainsporti dive montimi Htubave (& puseta)
pref etonif 16 armuar G500 500mm [elemenie 18
paraciabrikuara),

COPRE

40.00

10.00 €

A00.00

1.8

Furnizimi dhe monstimi i shkaliéve prej omaturégs G20mm
ne oo 3ocm dhe inkastiimi i tyre né beton me tyrje
anlikonazive.

copé

30,00

10.00 ¢

30000

4.9

Furnizieni, transpori, monlimi dhe betonimi | kapokéve
prej gize @600, mé aflesi mbajlése 400 Ng gmim 1é
ltogariiet edhe betoniri | kuroid@s prej belorcomess C-
25736,

copé

21.00

70.00 €

1,470.00

Furnizimi. bransproni, montimi dhe belonimi i Grilave
ujémblecthése pref gize (50x50), mé allesi mbajlése 401,
W& ¢rmim 1 loganitet edhe betonimi | kurciés proj
batonarmosd C 25/30,

copé

40.00

70.00 ¢

2.800.00

Totall 4 ;

LBI629.09 5

runét flera

Tesfimi i nfetts s8 kanolizdmit

0’

512,00

0.50 &

256.00

Kthimi # terenil néd gjendjen ckzistugso. Pasidmi | ierenit
dbie largimi | 1 gjitha maferioleve 1& mbalura gjaté
ekzekulimil 1& punimeve. Fo ashity edhe rregullimi |

skarpateve 18 dembucra

m

100G ¢

$12.00
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Furnizieni, frgnsporti punimi | kolelio me beionume
6.3 |- 25030 cihe crmcitura s-500 me dimensicnge 1041,5x2,0 ny 15060 6300 € L4500 €
m Irashési o mureve dhe pllakés 20 cm.
Totull 5 255001, 713.000€
i
1 [Punél pérgatitore A09.60
2 1Punéf tokéscore 4,4683.58
3 |Punét montuese 6,265.00
4 [Punéf e befonit 8,629.0%
5 |Punét e fjera 1,713.00
Totall-Krahu Segmentt 2 23,500.246 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr. Pésshkrimi | punéve dhe materialeve-Segmenli 3 Nj&sia Sasia C:;?g:'_ci?er Totall-&
1 |Punét pérgatitora
Fiksimi i pikave konlrolluese gieodezike si dhe sigrarimi
lizik i reperéve 1& njelés shileltrore, NE cmim té
1.3 |kalkulohel frasimi gicodezik i vijave ku do 15 kalojé mjeli | m 4£65.00 0.80 € 532,00 ¢
i kanalizgmil lekal si che pércjelja e punimeve me
instrumen gjeodezik.
Totali 1 :: 5320006
2  |Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekonclard
2.1 [né kol #I-1V mé& making mé gjérési sipas nomave dihe m* 1,064.00 1.80 € 191520 €
slandardeve, ihéli@sia mesclare h=2.0 m
Sigurimi § kanalil nga shembja @ dhoul, Sigurimi béhet
2.2 [me pahi 1& parapara sipas normave pér kéls oj pune, m' 665.00 1.20 € 798.00 €
né 16 cdy onél e kanalil,
2.3 |Flanifikimi i fTundi! 1& kanofil mc doté me saklesizlcm, m? 465,00 1.50 € 997.50 ¢
Fuenizmi, lrarspodi dhe vendosja ¢ sérés 0-146 mm ng
2.4 {lundin e konalit dhe mbi tub dhe ngjeshial 10 con rérs m? 199.50 11.00 € 219450 €
vendoset nén gy cdhe 20 cm mbi gypé)
95 F;{rm;}ml, Irc_mspr_)ris chhe \_'endosm e 1érés 0-16 mim e 10.39 11.00 € 11430 €
pérgiat pedmoelrit te gypit
2,6 fFumizimi chhe shirrjar e shi:ilil paraicjmmues, ny 665.00 0.20 ¢ 133.00 €
2.7 {Mbulimi dhe planifikimi | kanalil me dhe 18 gé&unuar, e 854,11 [.30 € 1,110,34 €
Ngcikimi che ansporti | dheut 18 gémmuar(tepért) né
2.8 [deponi ie gylelit ose né vendin ku e caklon organi m? 209.89 180¢€ 377.80 €
mbikqyrés ne largési deri né Skiv.
Totall 2 :f: 640,64€"
3 |Punét montvese
% Furaizioni, Transporti cdhe imondinii § lubave 1€ brinjézuar
0 [HDPE S8
3.3 (PESNE (D500 ' 4665.00 1ooc /31500 €
3.4 |PESNE (2140 m 150.00 600 € PIRLOD €
Totali 3 1 215:000¢
4 [Punét ¢ betonlt
Furmizmi me malerial che punimi | bazés s& pusetés nga
zhavori me Irashési minimale t=20 cm. Zhavori duhet 4 - ey
4 paraprakisht 16 ngjishel, Dimensionel @ bazés m 42,75 oo ¢ A70.25 €
Bxl=1.50%1.50 m".
Furnizini, trarsportt dhe vendosja e Beloadl pér pllakén
4.2 |e poshime pér pusela me betonomme C- 20/25 me e 32.11 4300 ¢ 202293 €
dimensione 1.3x%1.3x0,2
Furniziond, tcmsporli dhe venclosja e belonimit pérn kineta N . . o
43 tnd pérpunim sipas cetalit, m 7520 4300 € #3760 €
Funizdmi lransport ¢he montimi | fsbave {381 pusela)
4.4 fprej belonil 18 armucy WBG0/1000mm {elemenle 1é copé 32,00 32.00¢ 1.024,00 €
praratabrikucnal,
Fuimizinnt ransport dhe montimi i tulave (pér pusete)
4.5 |prej betonil 18 armuar @80O/500rmm [elemente 1é& copé 32.00 22,00 € 704,00 €
parafatrikuarg),
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Furnizird fransporti dihve monlim | konuseve pér pusela
4.6 1prej belonil B00/600mm [elemente 1& Copd 32.00 2500 ¢ 800,00 ¢
peircfatsikuer). -
Furmizimi rarsporti dive monfimi i lubave {16 pusela)
4.7 [rnef betonil i@ armuar @500/500mm [elemenie & copi 62,00 1500 ¢ 23000 ¢
Daralabyriiuara), 7_
Fumizimi cthe montimi i shikallve e crmalurgs @G20mm
4.8 In& ¢do 30cm dhe inkastimi | lyre n& belon me lyrje COpé 40.00 10.00 € 400.00 €
anfikonozive,
Furnizimi, Iransportl, mordimi dhe Lelonimii kapakéve
oref gize @600, mé eflesi mbajldse 400, M cmim 16 5 o . i .
4.9 llogeritet eohe betonimi i kurorés prej belonarmesé cops H20 7000 ¢ 224000 ¢
C-25/30,
Fumnizimil, fransporti, montimi dhe helonimii Grilove
iembledihdcas o gize (50x5 & i
410 lJ;_(',rnPIl(,dllcésc prc.:] gize {50x50), me .u_l'fen m"bujle.se 401, copé 32.00 70.00 ¢ 224000 ©
Né gmim & llogaritel edhe betorimi i kurenés prej
belonormesé C-25/30,
Totall 4 ;12178878 @
S |Punéf tjera e
5.1, (Teslimi | rjelés s& kanalizmil m | 66500 0.50 33250 €
Kinimi | terenil né giendjen ekzisluese, Pastrimi [ jerenil
5 o |che lengimi 118 giilha maledalove 1@ mbedura giaté . - - )
02 ekzekutimi! t& punimeve. Po ashiy edhe rregsullimi | m 665.00 1.60 665.00 ¢
skampaleve 1& demiyaro -
[ Totali 5 :]+ 997.50:€
I I
I [Punét pérgatitore - 532.00 |
2 _|Punéf foké&sore 7,640,464 |
3 [Punét montuese 8,215.00_,
4 _[Punét e betonit 11,788.78
|5 [Punéte fjera 997.50
| Totali-Segmenti 3 29.373.92 €
I [
| | I
PARAMASA DHE PARALLOGA RIA
Nt Pérshlaimi | punéve dhe malerialeve-Segmenti 4 Njésla Sasia ’ C:}g;;l_ger Totali-&

1_{Punét pérgatitore
Fiksimi { pikave konkofluese gieodedke si dhe sigurimi
fidk Hreperéve 16 jetés stlelérore, NG chim 1é

1.1 [kalkulohet trasimi gjeoderik | viitive ku do 18 kalojé njel m' 358.00 0.80 € 286,40 ¢
i kanalizimil lekal si dhe pérejeliio e punimeve me
instruman! gieodazik,
Tofali 1: 286407 ¢
2 (Punétlokésore
Géminti | kanclif pér koteklarsl kryasor dhe sekondaré
2.0 Iné kal, -V m& moking meé gitrési sipas normave dhe m* 805.50 180 € 1,449.90 €
standeardeve, hélldsia mesatare h=2.0m
Siguiimi i Ranalil nga shomibja e dheut, Sigurimi béhal
2.2 {me pahi 18 parapara sipas normaove Pér kéld Hof pune, m’ 358,00 2o ¢ 429,60 ¢
nd 1é dy andt e kanaiil, —
2.3 [Planilikimi T fundil & kanalit me coré me saklesi £lem. ny 58,00 1.50 € 537.00 ¢
Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ rérés 0-14 mm né
2.4 liundin e kanalil dhe mbi lub dhe ngieshja{10 cm réré mt 10/ .40 1100 € 1.181,40 ¢
vendose! nén gyp dhe 20 cm mb| gy26)
Furniziei, fransporti dlye voendosia e rérés 016 mm ; .
- &l e L4 a
25 pergial perimelril fe gypil m 38.40 1.00 ¢ 122.35 ¢
2.4 [Fumizimi clbe shirirjo e shiriiil Farclainrues, n’ 348.00 020€) 7160 €
2.7 _[Mbulimi che planilikimi | keanalif mae elhe 1é& gérmuor. m* 659,70 .0 ¢ PP hé €
Ngarkimi cihe transporli | dheul 18 gémuar{lepit) ng
2.8 [ceponi le gylefil ose né vendin ku e caklon organi m?® 144.80 i.80€ 262,43 €
mibaikclyrés ne targési deri nés Sk,
Totall 2 ;]2 :5,343.84 ¢

7

3 [Punél monfuese N
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Fumnizioni, Iremsporti dhe monlami | lubave 18 brinjézuc: :
i

P [HoPE s _
3.3 [PESNG (31000 m' 358.00 20.00 ¢ 7, 160,00 €
Totall 3 :Jiays0.000 €
4 [Punét e belonit
Furnizmi me malerial dhe punirmi | bazes sé pusetds nga
a zh<,1\lfc>r.|_rnlo lmfhes!‘ mu-umqie i'--;:m c:nln. Zhavori duhel e 3.90 N.00¢ 4520 ¢
paraprakishi [é ngjishel, Dimensionel e bazés
Bl F.50x1.50 v
Fumizimi, hansporti dhe vendosja e belonil e pllakén
4.2 |e poshime pér puseia me betonanme C- 204/25 mo m? 3.20 63.00 € 201,60 €
cimensione 1.3x1.3x0.7
Fumizirni, ransporti dhe vendosjc e belonimi pér kineta s - ,
-3 e parpunim sipas dedali. " 20 4300 € 7360 €
Fumizimi fransporli dhe montimi i puselas prej betoni R c . .
4.4 e armuar 150/150/150 wope 4.00 90.00 € 360.00 €
Furmnilzimi dhe montimi i shkoliéve prej armaturgs 220mm
4.5 [né qda 30cm dhe inkastrimi | tyre né beton me Iyije copé 20.00 2000 € A00.00 €
cintikororzive,
Furnizimi, fransporti, montimi dhe belonimii kapokéve
prej glze G600, mé oflest mbajldse 401, Ng cimim 1é o B e . .
16 lNogarilel cdhe belonimii kurorés mej belonomess ¢ | ©PC .00 70.00 € 28000 €
25/30.
Totall 4 352,40 ¢
!

5 [Punét fjera

Tesiimi i ujelés s6@ kanalizimit o

Kihiri f ferenit ng gjendjen ekzisluese. Paskimi | lereni]
« o fddhe largimi HE giitha malerialeve 16 mbelura Qjaté . . ki
5.2 ekzekilimil t& punimeve, Po ashiu edie rreguliin 1 m 35800 100 € 3300 €

o 358,00 0,50 € 179.00 €

L

skarpateve 16 demiducra
I Totall 5 ; 537.00 ¢
| |Punét pérgatitore 2846.40
2 |Punéf tokésore 5,343.84
3 |Punét montuese 7.140.00
4 _1Punét e belanit 1,352.40
5 _|Punét e fjera 537.00
] |_Totall-Segmentia | 74.479.64 €
I
R (G REKAPITULLIMIE={A)- INFRASTRUKTURA E KANALIZIMIT- ATMOSEERIK - :
Infrestrukiura e Konatizimit Almosterik-Segmenl; ) ] 5.358.046
Infrastruklura e Kanalizimil Almoslerik-Segmenti 2 23,500,264
infrasirokiura @ Kenalizimif Almosterik-Segimanti 3 o 29,173.92
Infressiruliture @ Kanalizimil Almosiorik Segmenti 4 14,679 ,64
TR R e LR T CTOTALYY “72.711.88

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
e
;::’ L NDRICIAMI T JASINTTION Njtsin Susin ' arimi Tatli ¢
L1 Milfn e kanalit per shitricje o kabilos me din: S0l lem, L 1291 [ ANLES 12010 €
2 [Shivirin ¢ reres 1= [0+ [0, m3 101 10,00 ¢ IGO0 €
A [Fumzimi dhe pussini § dizamenteve pref beton 60x60x70cm, copit 20 4000 € 3.900.00 ¢
3 A Vendosia ¢ shiril per puralajoarinm "rrevike per jete' o |m 1300 D20€ 26000 ¢
Furnizimi dhe montin 1 kabllsee PPN .
b energielike NAYY-T Jx25mim?, m 201 330¢€ 316100 €
Furnizimi dhe montimi i kasbllove .
. a 2.0 ISR 4
7 enerpjetike NAY Y-l dxitmm? - 7 o€ 29400 ¢
Furnizhmid dhe montimf i kabliove <
R 305 N1RG 38550 ¢
energictike NYY-J 3x1.5mni®. o 30 l.oe 33350 ¢
Fuentedned div anantiod 1 erupil adricues LI130), Funmgalli/Giorgio -
Rosa 40200020, 2x%0W 5¢ bushku me shiylle FKTOR 4500 «
00,376 - CALE - 1. Ir+4.3m, me elenwente! perejcllese Morsetiere
3 |« Patifum, Porielli da pado conleritoria 132x38mm dhe kapakun copi 99 110 00 ¢ 13.860.00 ¢
dekavativ per mbulimin ¢ ankerave- sipas detajit te specifikear ne
vizatim,
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Fuznizimi dive monging § nbelis 56 navicmil & jasiin
dimensione 1200x000x20mm, (P64, Propozeher CHDCPARR,
tabwle chithet te jele melalike o gulvanizoar, siq eshte pershkear ne
pershihiing teknike

Wurnkfertstitond (elonilie:

Enelosuse serfes CHC and S0C ave made of gulvanized

steel sheel and with the perlormance standards

ISO D61, TEC 6143920, I1C 61439-5

Elemenl perberse jane:

ST

14 cope 3 200.00 ¢ 608,00 ¢
| .Nderperes magneto leemike AS-LGDRGIA, 3p, fee=10RA,
2, Niehsor nuiese i energjise 31, 63A, per magje dirkete
MAKEL=cope.
3. Sigiresi autmmadike 3p. COH0A | lee=6kA=Gxel,
<. Konkaior 3p, 230V, 20A magulne =3enpe,
5 Nderperes (0,1,2). 2p, [aA=Feape.
6. Fotogeli 200lux =1 pes,
7 Sigwresa utamaike G6A, Ip, €, lee=6kA ~Jeope
8. Materiitli i imet lidhey
£5 urnizémi dbe montimi § shigitic 1€ zinkonr Fedn 20x3 nun, ] 1254 1.50¢ 1,881.00
16 1Fwrnizimi dhe maontimi, i gvp i brivjdzusr PVC G 63mm, m 25003 (.90 ¢ 22582706
Furmnivimi dhe montimi, P IE siguicsave g
poliesteritaealgfite) per furnizimin e frupit ndiicocs 8OW, LI
[Karakreristikat whnike:
Tengioni inal 150V B . ‘
{7 I Tensioni nm'mn':l ! At copt 99 S0.00 € 4,950 D0 €&
2. Rryma noneing ¢ sigureses [6A.
3.MNumri I sigures 2,
L. Tipd | kotltos kyqese 16/Cu,
A, Temperinura ¢ punes -50 derf | 307,
Ll imi 1 etel rali 1 oo 1) 13 | i v ogr, q o
18 | i i eleboralit per smatjen ¢ tokezinm mibruygtese, te edo shtylte ‘ cope I I 0.0 & 89,10
mictalike,
19 [Material il inihes i pay specitikuar, 1 pa | 1 | E50,00 {2 150,00 ¢
Potali ;550037096406
i
]I:(:’ L KANALIZIMI KABLLOR f Njtsin Suxia Canimi Totaii ¢
T Nihja ¢ kanali per shirivie ¢ kablos me dim: | FOx80cin, ne 125.1 0.90€¢ | 1,128.601“‘
2 iZ8htriaju ¢ rores 1 1 (h [Oem, [$]%] 200 KO0 1,600.00 ¢
3 Funsdni dhe panio i slakivs prei betoni 200x200x200cm, copt 27 1000 ¢ 270,00 ¢
A [ Vendosia e shirit per paralajorim "rroeike e jete, m 1254 Q.20 ¢ 250,80 ¢
Furnizing, transponi dhe punimi § dupdrtimit me shpim (@ Bypit . o .
5 : N L 5, 3 L5 g
T 3x@200 ne rrupdn kryvesorg nie thellyi [H=2.5m he piatési L=10m m 10 #5300 ¢ #30.00 ¢
6 [Shiirjn ¢ gypit PVC brinjezuar £3200knm, f i f 3632 [ 3206 11,622 40 &
Totali 2:q: ST 800
NT, REKADPEFYULINVE Cminei
1 _NDRICIAIT § JASIITIEM e 3709640 C
M. IANALIZIVT IKARTLOR
TOTALI : |

o SNINIALIZIME HORIZONTAL DHENVERTIKAL = o oo

shtigjave piir bicikleta me Py {Sygnocryl cycle path 200-350

ats
A 156.00

Nr., P&rshlutimt ] punéve dhe materlaleve-Segmentl 1 Njésia Sasig Cz;g:':ger! Totedl-€

1 {Sinallzlml verlikal
furnizimi dhe montimi i shenjave vertikale ku teegort shtigjet o
bigiklistave. Tabeta e aluminit me trashesi 2mm, me konee te
thyara {alkand),Falia o kualiletit EGP.Shiyllat duhul b joni L

F.1 [zinkuara v 60, te inkastruara dGem ne Betonnddrsa mbi toki deri GO 4,00 2000 ¢ 28000 ¢
te fillimi i tabeles 220cm.Né ket pozician dubet perfshiré edhe
haplen e gropave,betanimin dhe vendosjen o shiyllis me té giltha
clementet tera plcjolise 3G 18 qond fupksioanle

| Totehi 1|2 28000 &

2 |Sinfalizimi Horizantal

Fuernirimi dhe punimi né rrugé | shteses sg hollé pér shenjézimin g o

0.50 € ’

157800 €

Hm)
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Furnizimi dhe punlmi i vijave kufizuese e shitegut te giklisiove me
trashiési 3nin dhe giorsi 100 me mase lermoplastike - plasilke o
2.7 {nxehte, me rashesi te ngjyres ne siperfage 3-5 mm, temperatsa I G20 PAIAR0 €
duhet te jote npa 190 dert 220%, pecberje te gramcave
flursscente - 2,572.00
Furnizitni dhe punimi i vijave ndarese te shiagut e gikiistevana
2.3 [dimensiong me & mase termaplastike - plastike o nrehie, e o’ 0.90 € 1,157 .40 €
trashesi te npjyros pe siperfage mbi 3 mm. 1.786.00
Shenjézimi gjatd gjithé shiegut té bigikletave me figuré te
bigiklarés se hashku me shigieron per lovizje deeit il 150 m (ne
2.4 [pdrjashtien te vendkalimi gdo 50m) npjyre 2 bardhe, me mase copd 16.00 2500 ¢ A00.00 €
termoplastike - plastike @ nxebte, me trashesi te HRfYres ne
stperfage mbi 3 man,
Totolf 2: 5:450.201¢
N REKAPETULIMI L SINOA LIZIMIT - B
I. SINJALIZIMI VERTIKAL 280100 €
I, SINJALIZIMIIGRIZO 5,450,240 €
TOTALIL : by il
REKAPITULIMI ! PERGHTHSHEM
NIR, PERSHKRIMI | POZICIQONEVE SHUMA
1 INERASTRUKTURA RRUGORE 195,391.92 ¢
2 INFRASTRUKTURA RRUGORE & KANALIZIMIT ATMOSFERIK
72,711.8B €
3 ENSTALIMET ELEKTRIKE 52,818.20 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL 5,730.20 €

Vrejteja:

Ta giitha gradmiet ¢ spaciiihuina od tonder duhat 1% deidarohon 06 Eure (€). St | elomtuar fojohut q¥ ¥ ehiinokel
Axd N agaritio 8 vieeds 6é ofortis., olerts o 1 o 10 kensltershnt o pa

dbjateny, Tdp numiir | shEduar gas numed W dyre (2} nui do 1 marmet PEr L

1 pérgjeqieshny
2 RE b i périsldben W githa taksat o aplihuirs nd Kosol doks Jrogrritur vl teshung

3 Nisw ndodhié ndenfd gabim né alotdsimin o pararnasos AK nul mband porgiegiess.

TOTALI 326,452.20 €

M0 makeiniem Oy (23 names pas prosis

Ideetifiliinn | upernmcil ekonamik {oe)

Bewri B leamspunisits

StimbLird Shpk

Aelresi v ploti

Davckiuyi rga

eslidija NrGo

PlEvlgitsunr npn:

Eanvi dflue sslrivenri ¢

Valow Zaviegi

Peieita

Adminisontor

NEnshbrini: /j&) . oy -
rd

stz <ok 00 20m)

WVala
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tlgji xlznesit:
Poslovni tip:
Businass type:

Adresa:
Adresa:
Address;

Data e regjistrimit:
Daturn registracife:
Date of registration:

30/0712019

PP R T U L L P S R e ek 1T e P

Republits e Kosovis
Fepublika Kosova - Republic of Kosove
Cxevenia - Viada - Covermnent
Minisiris v Treglise dhe Industiist - Minstarstes Trgovine | ndnstrige
Ministey of Trade and Fndustey

+ CER llf"il(ATf E REGJISTRIMIT
"CERTIFIKAT O REGISTRACI]
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810443507

Numri Unik Identn'lkues /Jedmstvem Matitni Bro;/ Umque ldentshcelmn Number

STANDARDSHI’K

Emn blmm.lr/ Naziv biznisa / Name of business

"o

Emri ircgta} 7 Trgovatko ime / Cbmrnercial name

Shogiiri me pérgjeg|&si té hulfizuara
Drudtvo sa ograniéenom odgovornaicu
Uimited Liabilities Companies

R
Lagja Dardania fr.Besélidhja Nr&6
Prishting

21/06/2000

4

Data / Date / Datum

LU LA

L T AL

Nr. ser. / Ser.br. /Ser. No.: 10044397

Nnnshkrlmi / Siumturv / Potpis

FULRL mu.n e eeY I
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“ARIFASY SHPK NIPT: I76418907K, SHOOQERI SIPERVIARRESE NDERTINMI

Tirane 28.06.2021

YVendim

?&r: Caktimin ¢ Menaxherit te Projelarit

Une, Artan Bokgiu, ne cilesine ¢ Admingteatorit le firmes “ARIFAT” shpk, deklaroj se
menaxher projekti per Objektin: “Nd&rtimi | brezit t8 gielbér-Hosova(A)” Nr.Proliuvimi :
OB614-21-3368-5-2-1 me autoritet lontrakior KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ do ie jele
Ing.Mimoza Mchmetaj, ¢ cila nuk eshte | angazhuar ne kontrata gera dhe do o jete i

pranishme gjate gjithe kohes qe do e kryhen punimet ne objekt nese ne shpallimi fitues to

tenderit.

IPértagésucsi i ofertucesit
ARIFAJ shpk

Adresa : Rrugn “Urani Pune” , Ap.c-07, Kati 6, Flyrin 10, Emailzinfosgarifaf.al Tel& Fax-r33542400332
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"Ndertimi [ brezit te gjelber -Kosova {A)

ROz

Plani Dinamik per 90 Dite

—_

Infrastrukiura rrugore

N

Infrastruktura rrugore e kanalizimit atmosferik

(5]

Instalimet elektrike

o

Sinjalizimi horizontal
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-3368-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 033 521

Menaxheri i AK-

E-mail:Osman .Kabashi@rks-gov.net
Personi kontaktues: Osman Kabashi
Telefoni:044241224

OPERATOR EKONOMIK: =

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik nnp standard shpk; Arifaj.shpk,
Dardani 3

su1/3a, 10000, Prishtiné, Kosové

E-mail: Standard_pr@hotmail.com

Personi kontaktues: Valon Zariqi

Telefoni: 045111106

Faxi:
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